
 

 

 

 

 

 

 

Приказ № 01-07/11-1                  от 01.10.2013 по МБСКОУ №60( 

 

 

«Об организации Ресурсного 

Центра на базе МБСКОУ №60» 

 

 

 

 

 

                     На основании Приказа МОиН Челябинской области №01/3477 от 26.09.2013 

года «Об  утверждении победителей конкурсного отбора областных государственных и 

муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждений для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, 

образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и 

медико-социальной помощи, для создания на их базе ресурсных центров по проблемам 

инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья и детей 

инвалидов в 2013 году» 

 

Приказываю: 

 

1. Создать творческую группу по решению поставленных задач Ресурсного центра, в 

составе:  

Яковлева Г.В. – тьютор по научно-методическому сопровождению инновационной 

деятельности, доцент Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации 

работников образования, к.п.н. 

Шевченко Е.И. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе, высшая 

категория, высшее образование. 

Боженова М.С. - заместитель директора по воспитательной работе, высшая 

категория; 

Зверева О.П. - руководитель службы сопровождения, социальный педагог, высшая 

категория, высшее образование. 

Алдакушева Е.С. – социальный педагог высшая категория, аспирант, высшее 

образование. 

Гребенюк И.А-  педагог-психолог, высшая категория, высшее образование. 

Рудовская О.В. -, олигофрено-педагог, высшая категория, высшее оразование. 

Дементьева Т.А.  –олигофрено-педагог, высшая категория, высшее образование. 

Анисимова С.А. - олигофрено-педагог, высшая категория, высшее образование. 

Каланчина С.А. -  олигофрено-педагог, высшая категория, высшее образование. 

Белозерова Л.И. -  педагог-логопед, высшая категория, высшее образование. 

Якимова Е.И –олигофрено-педагог, высшая категория, высшее образованиие. 

2.Назначить ответственной за  разработку модели консалтингового сопровождения 

образовательных учреждений по проблемам организации детей с ограниченными 

возможностями здоровья, испытывающих трудности в освоении образовательной 



программы - Шевченко Е.И, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе. 

3.Назначить ответственной по формированию комплекса мер, направленных на 

формирование установок и норм толерантного поведения к детям с умственной 

отсталостью в образовательном пространстве- Боженову М.С., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

4. Назначить ответственной за  разработку механизмов консалтингового 

сопровождения образовательных учреждений по проблемам организации детей с 

ограниченными возможностями здоровья, испытывающих трудности в освоении 

образовательной программы – Звереву О.П., руководителя службы сопровождения. 

5. Назначить ответственной за создание и поддержание сайта по консалтинговому 

сопровождению по проблемам инклюзивного образования – Якимову Е.В., 

заместителя директора по научно-методической работе. 

6.Общее руководство Ресурсным центром оставляю за собой.  

 
 


